

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100	Impuestos sobre la Renta	950.000,00		950.000,00	934.547,92	98,37	855.868,91		855.868,91	91,58	78.679,01	-15.452,08
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	700.000,00		700.000,00	843.136,90	120,45	723.105,12	247,27	722.857,85	85,73	120.279,05	143.136,90
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	19.000.000,00		19.000.000,00	19.244.408,85	101,29	16.922.933,42	90.105,93	16.832.827,49	87,47	2.411.581,36	244.408,85
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	4.600.000,00		4.600.000,00	4.342.296,67	94,40	3.641.996,24	15.552,14	3.626.444,10	83,51	715.852,57	-257.703,33
116	Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na	2.600.000,00		2.600.000,00	3.808.106,65	146,47	1.109.289,55		1.109.289,55	29,13	2.698.817,10	1.208.106,65
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	1.100.000,00		1.100.000,00	1.014.072,38	92,19	951.533,25	809,80	950.723,45	93,75	63.348,93	-85.927,62
210	Impuesto sobre el Valor Añadido	1.275.000,00		1.275.000,00	1.329.953,48	104,31	1.211.986,46		1.211.986,46	91,13	117.967,02	54.953,48
220	Impuestos Especiales	548.000,00		548.000,00	540.614,60	98,65	500.424,77		500.424,77	92,57	40.189,83	-7.385,40
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	450.000,00		450.000,00	476.076,98	105,79	455.279,26		455.279,26	95,63	20.797,72	26.076,98
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	1.000,00		1.000,00	371,45	37,15	371,45		371,45	100,00		-628,55
302	Servicio de recogida de basuras	3.715.000,00		3.715.000,00	3.656.187,52	98,42	3.346.479,36	13.464,19	3.333.015,17	91,16	323.172,35	-58.812,48
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos realización	265.000,00		265.000,00	202.997,31	76,60	201.850,54	315,04	201.535,50	99,28	1.461,81	-62.002,69
311	Servicios asistenciales	152.000,00		152.000,00	161.503,22	106,25	146.253,70		146.253,70	90,56	15.249,52	9.503,22
312	Servicios educativos	300.000,00		300.000,00	242.037,97	80,68	212.239,52	40,61	212.198,91	87,67	29.839,06	-57.962,03
313	Servicios deportivos	652.000,00		652.000,00	589.316,63	90,39	589.316,63		589.316,63	100,00		-62.683,37
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen	50.000,00		50.000,00	16.498,00	33,00	16.498,00		16.498,00	100,00		-33.502,00
321	Licencias urbanísticas	195.000,00		195.000,00	202.371,50	103,78	203.164,81	819,11	202.345,70	99,99	25,80	7.371,50
325	Tasa por expedición de documentos	25.000,00		25.000,00	22.680,12	90,72	22.680,12		22.680,12	100,00		-2.319,88
326	Tasa por retirada de vehículos	90.000,00		90.000,00	92.401,95	102,67	92.599,75	197,80	92.401,95	100,00		2.401,95
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
330	Tasa de estacionamiento de vehículos	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
	Suma	36.670.000,00		36.670.000,00	37.719.580,10	102,86	31.203.870,86	121.551,89	31.082.318,97	82,40	6.637.261,13	1.049.580,10

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
331	Tasa por entrada de vehículos	200.000,00		200.000,00	206.952,63	103,48	190.241,24	198,07	190.043,17	91,83	16.909,46	6.952,63
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	1.000.000,00		1.000.000,00	850.206,59	85,02	723.552,54		723.552,54	85,10	126.654,05	-149.793,41
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	150.000,00		150.000,00	97.875,05	65,25	78.739,66		78.739,66	80,45	19.135,39	-52.124,95
334	Tasa por apertura de calas y zanjas	2.000,00		2.000,00	2.224,70	111,24	2.224,70		2.224,70	100,00		224,70
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	170.000,00		170.000,00	147.468,34	86,75	88.469,15	3.140,18	85.328,97	57,86	62.139,37	-22.531,66
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal	4.000,00		4.000,00	3.575,00	89,38	3.575,00		3.575,00	100,00		-425,00
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	215.000,00		215.000,00	134.389,05	62,51	134.389,05		134.389,05	100,00		-80.610,95
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	486.000,00		486.000,00	379.320,68	78,05	388.752,22	10.626,20	378.126,02	99,69	1.194,66	-106.679,32
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
349	Otros precios públicos	21.000,00		21.000,00	22.777,57	108,46	22.808,92	31,35	22.777,57	100,00		1.777,57
351	Para el establecimiento o ampliación de servicios	235.000,00		235.000,00	240.838,73	102,48	240.838,73		240.838,73	100,00		5.838,73
360	Ventas	6.000,00		6.000,00	260,00	4,33	260,00		260,00	100,00		-5.740,00
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	80.000,00		80.000,00	70.944,47	88,68	69.533,55		69.533,55	98,01	1.410,92	-9.055,53
391	Multas	1.560.000,00		1.560.000,00	1.540.747,02	98,77	609.256,02	14.510,14	594.745,88	38,60	946.001,14	-19.252,98
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporáne	555.000,00		555.000,00	504.251,23	90,86	507.298,23	3.047,00	504.251,23	100,00		-50.748,77
393	Intereses de demora	150.000,00		150.000,00	168.259,84	112,17	168.957,12	697,28	168.259,84	100,00		18.259,84
397	Aprovechamientos urbanísticos	13.000,00		13.000,00	55.570,34	427,46	55.570,34		55.570,34	100,00		42.570,34
399	Otros ingresos diversos	492.000,00	96.892,93	588.892,93	427.160,49	72,54	403.033,00	1.163,17	401.869,83	94,08	25.290,66	-161.732,44
420	De la Administración Gral. del Estado	16.130.000,00		16.130.000,00	15.899.154,02	98,57	14.888.288,59	259.474,32	14.628.814,27	92,01	1.270.339,75	-230.845,98
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales	1.000,00	184.315,50	185.315,50	183.004,80	98,75	184.315,50	1.310,70	183.004,80	100,00		-2.310,70
	Suma	58.142.000,00	281.208,43	58.423.208,43	58.654.560,65	100,40	49.963.974,42	415.750,30	49.548.224,12	84,47	9.106.336,53	231.352,22

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	1.409.000,00	3.031.000,00	4.440.000,00	1.427.273,68	32,15	1.430.647,01	3.373,33	1.427.273,68	100,00		-3.012.726,32
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	73.000,00		73.000,00	19.200,00	26,30	19.200,00		19.200,00	100,00		-53.800,00
470	De empresas privadas	6.000,00	6.534,00	12.534,00	7.534,00	60,11	7.534,00		7.534,00	100,00		-5.000,00
480	De familias e Instituciones sin fines de lucro	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
491	Del Fondo de Desarrollo Regional				10.272,49		10.272,49		10.272,49	100,00		10.272,49
521		1.000,00		1.000,00	0,52	0,05	0,52		0,52	100,00		-999,48
541	Arrendamientos de fincas urbanas	2.500,00		2.500,00	1.559,02	62,36	724,28		724,28	46,46	834,74	-940,98
542	Arrendamientos de fincas rústicas	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
550	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	1.481.000,00		1.481.000,00	1.536.936,53	103,78	1.553.305,73	35.109,57	1.518.196,16	98,78	18.740,37	55.936,53
552	Derecho de superficie con contraprestación periódica	90.000,00		90.000,00	89.353,34	99,28	89.353,34		89.353,34	100,00		-646,66
559	Otras concesiones y aprovechamientos	209.500,00		209.500,00	141.111,59	67,36	121.409,11		121.409,11	86,04	19.702,48	-68.388,41
600	Venta de solares	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
601	Venta de fincas rústicas	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
602	Parcelas sobrantes de la vía pública	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas		34.691,81	34.691,81	2.191,81	6,32					2.191,81	-32.500,00
770	De empresas privadas		90.000,00	90.000,00	30.000,00	33,33	30.000,00		30.000,00	100,00		-60.000,00
870	Remanente de tesorería		3.528.730,64	3.528.730,64								-3.528.730,64
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect	1.000,00	3.000.000,00	3.001.000,00	105.017,19	3,50	105.017,19		105.017,19	100,00		-2.895.982,81
	Suma	61.420.000,00	9.972.164,88	71.392.164,88	62.025.010,82	86,88	53.331.438,09	454.233,20	52.877.204,89	85,25	9.147.805,93	-9.367.154,06